REQUERIMENTO N.° 052/91.

Exm2  Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
discuesão

0 Vereador que este subscreve, atendendo t

maisoque determinaointeresse pUlico,REQUER

Douta Mesa, na forma regimental, apoe ouvir o Sobe ano

Plenário, cumpridas as formalidades legais, envio d ex

pediente ao Ilustríssimo Senhor Dr. Edyr Inácio da Sil

va, M.D. Presidente do DETRAN, no sentido de que viabili

ze, com a maior brevidade possível, a expediçao e renova

çao de Carteira Nacional de HaGilitaçao (C.N.N.) atrevas

do Serviço Auxiliar de Transito (S.A.T.) de Cabo Frio

pois alem de ser predio proprio, esta devidamente equipa

do para desenvolver tais serviços, conta tambám com cer

ca de 20 (vinte) mil veículos emplacados em nosso Municf

pio, e, cumpre-me informar ainda, que principalmente de

pois da ida da 8.g Ciretran para Araruama, tudo tornou-se

mais difícil*

SALA DAS SESSóES, 29 de abril de 1 991.

nif

WALMIR RODRIGUE

Vereador - Autor